2 Редакция 11.12
Техническая информация · RUS
• Срабатывание при превышении давления
• DN 25, DN 40: срабатывание при превышении
и при снижении давления
• Большой диапазон давлений срабатывания
• Низкое собственное сопротивление
• Не требуется сбросная линия

JSAV 100     
 = стандарт,  = по запросу
Пример заказа
JSAV 80F40-0
5.1 Обозначение типа
Код Описание
JSAV Предохранительно-запорный клапан
25, 40, 50, 80, 100 Типоразмер
T Стандарт США
R
N
F
A
Внутренняя резьба Rp по ISO 7-1
Внутренняя резьба NPT
Фланец PN 16 по ISO 7005
ANSI-фланец
40 Входное  давление pu max. = 4 бар (58 psig)
/1
/2*
Верхнее давление срабатывания pdo
Верхнее и нижнее давления срабатывания pdo/pdu
-0
-3
Без точки замера давления
Резьбовая заглушка на входе и выходе
*  Верхнее/нижнее давление срабатывания pdo/pdu только
для DN 25 и DN 40
JSAV · Редакция 11.12 10
6 Рекомендации по проектированию
6.1 Монтаж
 5 DN
Если арматура установленная за регулятором не име-
ет защиты от превышения  давления газа EN 746-2
предписывает установку предохранительно-запорного
клапана перед и предохранительно-сбросного клапана
после регулятора давления газа в независимости от
величины входного давления газа.
Необходимо обеспечить достаточную длину импульс-
ной трубки
Монтажное положение: вертикальное или горизон-
тальное, установка вниз крышкой деблокировки не-
допустима.
> 20 mm
> 0.79"
Прибор должен монтироваться без механических уси-
лий и не должен касаться стен (мин. расстояние 20 мм).
Необходимо обеспечить достаточное пространство
для монтажа, настройки и технического обслуживания.
Не допускать попадания в корпус клапана уплотни-
тельных материалов и металлических опилок. Реко-
мендуется установка фильтра перед каждой газовой
линией.
Не хранить и не устанавливать прибор на открытом
воздухе.
JSAV · Редакция 11.12 11
7 Принадлежности
7.1 Рычаг деблокировки
Рычаг для деблокировки JSAV 50 – 100:
Артикул №: 03151140.
8 Технические данные
Виды газа: природный газ, городской, сжиженный
(газообразная форма), биогаз (H2S max 0.1 %) или
воздух.
Газ должен быть сухим независимо от температур-
ных условий и не должен содержать конденсат.
Максимальное входное давление pu: max 4 бара
(58 psig).
Максимальное  давление испытания для  JSAV:
на входе и выходе: кратковременно < 15 мин. 6 бар
(87 psig).
Импульсная линия: кратковременно < 15 мин.
750 мбар (10.8 psig).